
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR 

CNPJ: 95.684.585/0001-12 
        Rua Alexandre Kordiak, 87 – Centro – Santa Maria do Oeste – PR, CEP: 85230-000 

Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363 
E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com 

 

RESOLUÇÃO N.º 005/2020 

 

SÚMULA: Dispõe sobre a eleição para presidência da 

Mesa Diretora para o segundo biênio da legislatura 

2019/2020. 

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Santa Maria do Oeste, 

Estado do Paraná, no uso das atribuições legais e em conformidade com o art. 14º 

do Regimento Interno, 

CONSIDERANDO a renúncia do ex-presidente, ex-vereador Marcio 

Stoski, na data de 15 de junho de 2020, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica marcada a eleição para presidência da Mesa Diretora 

para o segundo biênio da legislatura 2019/2020 para o dia 22 de junho de 2020 às 

19h na sede da Câmara Municipal. 

§1º - A eleição será conduzida da mesma forma da eleição da mesa 

anterior. 

§2º - A partir desta data, os candidatos interessados na disputa do 

cargo de Presidente da Mesa Diretora poderão apresentar o devido registro junto à 

secretaria da casa até às 17h da data designada para a eleição.   

 

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete da Presidência, 18 de junho de 2020. 

_________________________ 

Elio José Melo Machado 
Presidente em exercício 

___________________________ 
José Valdivino Gomes 

1º Secretário 
___________________________ 

Aguinaldo Paz de Moura 
2º Secretário 


